
BUTLLETÍ
de

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

Octubre-Desembre de 2003



ÍNDICE

0. Música de tradicionesnacionales.
Cantautores 3-5

1. Jazz. Blues 5-6

2. Rock, Pop, Música ligera 6-12

3. Música clásica 12-13

ÍNDICES

Autores 15

Títulos 16

Materias 17



PÁGINA 3

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores

1
ÁLVAREZ, Javier
Tiempodespacio [Grabación sonora] / Javier Álvarez. — [S.l.] : Dro East West, p

2003. — 1 disco compacto (67 min., 50 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
1. Cantautores 2. Pop-rock español I. Título
090.7 ALV
2.ALV 90
Número de título: 635267

5,95 •
2
AMADOR, Raimundo
Isla menor [Grabación sonora] / Raimundo Amador. — Madrid : Universal Music

Spain, D.L. 2003. — 1 disco compacto (48 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letra de las canciones en folleto
D.L. M 41259-2003
1. Flamenco I. Título
094.8 AMA
Número de título: 637416

14, 95 •
3
ANTUNES, Arnaldo
Tribalistas [grabación sonora] / [Arnaldo Antunes ; Carlinhos Brown ; Marisa

Monte]. — [S.l.] : Monte Criaçao e Produçao Lda., p 2002. — 1 disco compacto (41 min.,
21 seg.) ; 12 cm. + 1 folleto ([18] p.)

Letra de las canciones en folleto
1. Monte, Marisa 2. Brown, Carlinhos 3. Música brasileña
049.4 ANT
Número de título: 619635

11, 95 •
4
CHAMBAO
Endorfinas en la mente [grabación sonora] / Chambao. — [S.l.] : Sony Music, p

2003. — 1 disco compacto (46 min., 52 seg.) + 1 folleto ([10] p.)
Letras de las canciones en folleto
1. Nuevo flamenco I. Título
094.8 CHA
Número de título: 620837

14, 95 •
5
CONTE, Paolo
Reveries [grabación sonora] / Paolo Conte. — [S.l.] : Platinum & CGD Eastwest, p

2003. — 1 disco compacto (68 min., 55 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Reveries : Gioco d’Azzardo ; Dancing ; Aguaplano ; Nord ; I giardini

pensili hanno fatto il loro tempo ; Fuga all’inglese ; Madeleine ; Blue tangos ; Novecento
; L’ avance ; Sudamerica ; Parigi ; Chiamami adesso ; Diavolo rosso ; Come mi vuoi



PÁGINA 4

1. Música italiana 2. Cantautores I. Título
075.7 CON
Número de título: 628334

21, 50 •
6
DIVAS Brasil [grabación sonora] : a fine selection of  brazilian singers / recopilado por

Bruno Galindo. — [s.l.] : Sony Music, 2003. — 2 discos compactos (105 min., 57 seg.)
Intérpretes: Doris Monteiro; Claudette Soares; Elza Soares; Wanderléia; Sylvia Telles;

Rita Lee; Gal Costa; Nara Leao; Eleana & Booker Pitman; Marlene; Leila Pinheiro; Maria
Bethania; Alciones; Astrud Gilberto; Márcia; Vanessa Da Mata; Lilian Viera; Didá Banda
Feminina; Paula Lima; Vania Abreu; Zelia Duncan; Cibelle; Bebel Gilberto; Adriana
Calcanhotto; Cássia Eller; Simone; Ana Carolina; Andrea Marquee; Daniela Mercury; Paula
Morelenbaum.

1. Música brasileña 2. Bossa Nova
049.7 DIV
Número de título: 619571

20, 75 •
7
JARA, Victor
El derecho de vivir en paz : antologia [grabación sonora] / Víctor Jara. — Chile :

Warner Music, p 2003. — 2 discos compactos ( 145 min., 11 seg.) + 1 folleto ([12] p.) + 1
disco (DVD)

Contiene: CD 1. Aqui te traigo una rosa ; Paloma quiero contarte ; Canción del mine-
ro ; Deja la vida volar ; El cigarrito ; La remolienda, pieza uno ; El pimiento ; El arado ; La
beata ; A Luis Emilio Recabarren ; Duerme, duerme negrito ; Preguntas por Puerto Montt
; El martillo ; Te recuerdo Amanda ; Plegaria a un labrador ; En derecho de vivir en paz ;
Abre la ventana ; La partida ; El niño yuntero ; Vamos por ancho camino ; Introducción a
las casitas del barrio alto ; Las casitas del barrio alto ; Introducción a Ni chicha ni limoná —
CD 2. Qué lindo es ser voluntario ; Oiga pues mijita ; Con el poncho embravecido ; El rio
Mapocho ; Luchín ; La toma, 16 de marzo 1967 ; El hombre es un creador ; Herminda de la
Victoria ; Preguntitas sobre Dios ; Introducción a la carta ; La carta ; Danza de los niños ;
Poema 15 ; Cai cai vilú ; La palmatoria ; Manifiesto ; Cuando voy al trabajo ; Vientos del
pueblo ; Aquí me quedo ; Arauco ; Ae me ha escapado un suspiro

1. Cantautores I. Título
043.7 JAR
Número de título: 632209

15,25 •
8
MILANÉS, Pablo
Antología [Grabación sonora] / Pablo Milanés. — Madrid : Universal Music, D.L.

2003. — 2 discos compactos (116 min., 14 seg.) ; 12 cm. + 1 folleto (14 p.)
Contiene: CD1: Yolanda; Yo no te pido; Canción; Te quiero porque te quiero; Amo

esta isla; Pobre del cantor; A Salvador Allende en su combate por la vida; Amor; Háblame
en colores; El tiempo, el implacable, el que pasó; Homenaje; Cuánto gané, cuánto perdí; Si
el poeta eres tú; Desèrtar; Años; Acuéstate, hazme sentir y derramarme en cada poro de tu
piel. CD2: Para vivir; El breve espacio en que no estás; Yo me quedo; Ya ves; La vida no vale
nada; Comienzo y final de una verde mañana; Tengo; Canción por la unidad latinoamerica-
na; Yo pisaré las calles nuevamente; Son de Cuba a Puerto Rico; No vivo en una sociedad
perfecta; No me pidas; Créeme; Si ella me faltara alguna vez; A mi lado; Es rubia, el cabello
suelto; Los días de gloria.



PÁGINA 5

D.L. M 35668-2003
1. Cantautores I. Título
053MIL
Número de título: 626938

11, 95 •
9
RADIO TARIFA
Fiebre [Grabación sonora] / [letras y adaptaciones de] Benjamín Escoriza ; arreglos y

dirección musical, Faín S. Dueñas ; [interpreta] Radio Tarifa. — Madrid : Ariola : BMG
Spain, D.L. 2003. — 1 disco compacto (ca. 68 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([12] p.)

Contiene: Jota beréber ; Elly yeddy hag enas ; Tangos del agujero ; Cruzando el río ;
Bulerías turcas ; El mandil de Carolina ; La mosca ; Nina ; Osú ; Canción sefardí ; El quinto
; Fiebre ; El viaje de Lea ; Oye China

Concierto grabado el 28 de septiembre de 2002 en el Isabel Bader Theatre, de Toronto
Folleto con la letra de las canciones
D.L. M 7716-2003
1. Flamenco fusión I. Título
II. Escoriza, Benjamín III. Sánchez Dueñas, Faín
094.8 RAD
Número de título: 625924

17,25 •

1
Jazz, Blues

1 0
BILL EVANS TRIO
Waltz for Debby [Grabación sonora] / Bill Evans Trio. — [S.l.] : Riverside, [1992]. —

1 disco compacto (66 min.) : AAD. — (Original Jazz Classics)
Contiene: My foolish heart — Waltz for Debby — Detour ahead — My romance —

Some other time — Milestones — Porgy
Interpretan: Bill Evans, piano ; Scott LaFaro, contrabajo ; Paul Motian, bateria
1. Jazz (a. 60) I. Título
II. Serie
1. BIL
Número de título: 263807

12,95 •
1 1
CAMILO, Michel
Live at the Blue Note [Grabación sonora] / Michel Camilo. — [S.
l.] : TELARC, p 2003. — 2 discos compactos (135 min.) : Digital ; 12 cm
Int.: Michel Camilo, piano ; Charles Flores, bajo ; Horacio «El Negro» Hernandez,

batería
1. Jazz latino I. Título
1.CAM 70
Número de título: 627980

19,75 •



PÁGINA 6

1 2
MORRISON, Van
p 2003. — 1 disco compacto (61 min., 56 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Blues I. Título
1.MOR 10
2.MOR 60
Número de título: 637354

18,50 •
1 3
SEAL
Seal IV [Grabación sonora]. — Burbank : Warner Music, 2003. — 1 disco compacto :

Digital
Contiene: Get it together; Love’s divine; Waiting for you; My vision; Don’t make me

wait; Let me roll; Touch; Where there’s gold; Loneliest star; Heavenly; Tinsel town; Get it
together (reprise); Love’s divine (Deepsky Club mix).

1. Soul I. Título
180 SEA
Número de título: 632952

16,50 •
1 4
SIMONE, Nina
Four women [Grabación sonora] : the Nina Simone Philips recordings. — [S.l.] : The

Verve Music Group, p 2003. — 4 discos compactos : Digital ; 12 cm + 1 libro ([56] p.)
Grabaciones para el sello Phillips de 1964 a 1966
1. Jazz vocal I. Título
1.SIM 30
Número de título: 628134

39,95 •

2
Rock, Pop. Música ligera

1 5
ÁLVAREZ, Javier
Tiempodespacio [Grabación sonora] / Javier Álvarez. — [S.l.] : Dro East West, p 2003.

— 1 disco compacto (67 min., 50 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
1. Cantautores 2. Pop-rock español I. Título
090.7 ALV
2.ALV 90
Número de título: 635267

5,95 •
1 6
BECK
Odelay [grabación sonora] / Beck. — Los Angeles : Geffen Records, 1996. — 1 disco

compacto (56 min.) : Digital ; 12 cm
1. Hip hop 2. Pop alternativo I. Título
2.BEC 90
Número de título: 206911

14,95 •



PÁGINA 7

1 7
BELLE AND SEBASTIAN
Dear catastrophe waitress [Grabación sonora] / Belle & Sebastian. — Barcelona :

Sinnamon Records, D.L. 2003. — 1 disco compacto (48 min., 21 seg.) : Digital ; 12 cm + 1
folleto ([16] p.)

Letra de la canciones en folleto
D.L. M 38156-2003
1. Pop I. Título
2.BEL 90
Número de título: 637429

13,95 •
1 8
BERLANGA, Carlos
Un soplo en el corazón [Grabación sonora] / Family. — Madrid : Elefant Records,

cop. 2003. — 1 disco compacto : Digital ; 12 cm
Grabado en Madrid en 1993
1. Pop-rock español I. Título
2.FAM 90
Número de título: 638551

12,95 •
1 9
DEEP PURPLE
Bananas [grabación sonora] / Deep Purple. -- [S.l.] : EMI Records, p 2003. -- 1 disco

compacto (51 min., 32 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (1 h. pleg.)
   Canciones del disco en el folleto
   1. Heavy metal I. Título
   2DEE40
   Número de título: 626128

17,95 •
20
DIDO
Life for rent [grabación sonora] / Dido. -- [S.l.] : BMG, p 2003. -- 1 disco compacto (54

min., 04 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([14] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Pop 2. Soul I. Título
2.DID 90
Número de título: 633231

17,95 •
2 1
DION, Celine
One heart [grabación sonora] / Celine Dion. -- [S.l.] : Sony
Music Entertainment, p 2003. -- 1 disco compacto (54 min.,17 seg.) + 1 folleto (18 p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Drove all night ; Love is all we need ; Faith ; In his touch ; One heart ; Stand

by your side ; Naked ; Sorry for love (2003 version) ; Have you ever been in love ; Reveal ;
Coulda woulda shoulda ; Forget me not ; I know what love is ; Je t'aime encore

1. Pop-rock internacional 2. Sofistysoul I. Título
2.DIO 90
Número de título: 576865

17,95 •



PÁGINA 8

22
EAGLES
The complete greatest hits [Grabación sonora] / Eagles. -- [S.l.] : Warner Music, p

2003. -- 2 discos compactos (75 min., 30 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 DVD-Vídeo + 1 folleto
(46 p.)

1. Música country 2. Rock I. Título
2.EAG 60
Número de título: 637449

19,95 •
23
FAMILY (GRUPO MUSICAL)
Un soplo en el corazón [Grabación sonora] / Family. -- Madrid : Elefant Records, cop.

2003. -- 1 disco compacto : Digital ; 12 cm
Grabado en Madrid en 1993
1. Pop-rock español I. Título
2.FAM 90
Número de título: 638551

12,95  •
24
FANGORIA
Una temporada en el infierno [Grabación sonora] / Fangoria. — Madrid : Subterfuge

Records, p 1999. — 1 disco compacto (45 min., 25 seg.) + 1 folleto (1 h. pleg.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: Cierra los ojos ; Me odio cuando miento ; No será ; Contradicción ; Elec-

tricistas ; Cenizas de sangre ; El glamour de la locura ; Acusada, juzgada y condenada ; Todo
lo que amo debe de morir ; Voy a perder el miedo ; A tu lado ; Abre los ojos

1. Pop-rock español I. Título
2.FAN 90
Número de título: 257317

9,95 •
25
FITO & FITIPALDIS
Lo más lejos, a tu lado [grabación sonora] / Fito & Fitipaldis. — [S.l.] : Dro East West,

2003. — 1 disco compacto (47 min., 54 seg.) ; 12 cm + 1 disco (DVD-Vídeo)
Contiene: CD: La casa por el tejado; Un buen castigo; Feo; El ojo que mira; Soldadito

marinero; Corazón oxidado; Quiero ser una estrella; Nada que decir; Vamonó; Las nubes
de tu pelo; Whisky barato; Siempre estoy soñando. DVD: Concierto Donosti (gira «Los
sueños locos») ; videoclip «La casa por el tejado»

D.L. M 33554-2003
1. Pop-rock español I. Título
2 FIT 90
Número de título: 627157

15,75 •
26
HARRISON, George
All things must pass [Grabación sonora] / George Harrison. — [London] : EMI, 2001.

— 2 discos compactos (60 ; 67 min.) + libreto letras de las canciones (20 p.)
Contiene: CD 1. Id have you anytime ; My sweet lord ; Wah-wah ; Isnt it a Pity ;

What is life ; If  not for you ; Behind that locked door ; let it down ; Run of  the mill ; I live
for you ; Beware of  darkness ; Let it down ; What is life ; My sweet lord (2000) - CD 2.



PÁGINA 9

Beware of  darkness ; Apple scruffs ; Ballad of  Sir Frankie Crisp (Let it roll) ; Awaiting on
you all ; All things must pass ; I dig love ; Art of  dying ; Isnt it a Pity (versión 2) ; Hear me
lord ; Its Johnnys birthday ; Plug me in ; I remember Jeep ; Thanks for the pepperoni ; Out
of  the blue

1. Pop-Rock I. Título
2. HAR all
Número de título: 7571

23,95 •
27
HARVEY, P. J.
To bring you my love [grabación sonora] / P.J. Harvey. — [France] : Island Records, p

1995. — 1 disco compacto (42 min., 43 seg.) + 1 folleto
Contiene: To bring you my love ; Meet Ze Monsta ; Working for the man ; C’Mon

Billy ; Teclo ; Long snake Moan ; Down by the water ; I Think I’m a mother ; Send his love
to me

1. Pop alternativo I. Título
2.HAR 90
Número de título: 249849

13,95 •
28
KORN
Untouchables [Grabación sonora] / Korn. — [S.l] : Sony Music, p 2002. — 1 disco

compacto (65 min.) + 1 folleto ([1] h.pleg.)
1. Rock duro I. Título
2.KOR 40
Número de título: 464084

20,95 •
29
LA BUENA VIDA
Álbum [grabación sonora] / La Buena Vida. — Barcelona : Sinnamon Records, 2003.

— 1 disco compacto : digital ; 12 cm + 1 folleto ([12] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Aún te puedo ver ; Lo que dicte el corazón ; Un actor mejicano ; Segundas

partes ; hh:mm:ss ; No lo esperaba de mi ; Nada debería fallar ; En un tiempo feliz ; Rumbo
a... ; Deja las tiendas desiertas ; Los planetas

D.L. M 35210-2003
1. Pop español
2.LAB 90
Número de título: 636748

15,95 •
30
MÄGO DE OZ
Gaia [grabación sonora] / Mägo de Oz. — Madrid : Locomotive Music, p 2003. — 1

disco compacto (72 min., 13 seg.) + 1 folleto ([36]  p.) + 1 disco (DVD)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Obertura MDXX ; Gaia ; La conquista ; Alma ; La costa del silencio ; El

árbol de la noche triste ; La rosa de los vientos ; La leyenda de la llorona ; Van  a rodar
cabezas ; El atrapasueños ; Si te vas  ; La venganza de Gaia

D.L. M 3365-2002
1. Rock 2. Pop-rock español I. Título



PÁGINA 10

2. MAG 30
Número de título: 632190

18,50 •
3 1
MORRISON, Van
What’s wrong with this picture? [Grabación sonora] / Van Morrison. — [E.U.] : Exile

Productions, p 2003. — 1 disco compacto (61 min., 56 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Blues I. Título
1.MOR 10
2.MOR 60
Número de título: 637354

18,50 •
32
NOA
Gold [Grabación sonora] / Noa. — Madrid : Universal Music Spain, D.L. 2003. — 1

disco compacto (47 min.) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
D.L. M 39009-2003
1. Pop I. Título
2.NOA 90
Número de título: 634973

15,50 •
33
PORTISHEAD
Dummy [Grabación sonora] / Portishead. — [United Kingdom?] : Go! Discs Limited,

p 1994. — 1 disco compacto (49 min.) : DDD ; 12 cm
Contiene: Mysterons ; Sour times ; Strangers ; It could be sweet ; Wandering star ; It’s

fire ; Numb ; Roads ; Pedestal ; Biscuits ; Glory box
1. Trip-Hop I. Título
2.POR 90
Número de título: 638532

14,95 •
34
PULP
Different class [Grabación sonora] / Pulp. — [France?] : Islands Records, p 1995. — 1

disco compacto (52 min.) : DDD ; 12 cm
Contiene: Mis-Shapes — Pencil skirt — Common people — I spy — Disco 2000 —

Live bed show — Something changed — Sorted for E’s & Wizz —
F.E.E.L.I.N.G.C.A.L.L.E.D.L.O.V.E. — Underwear — Monday morning — Bar Italia

1. Britpop I. Título
2.PUL 90
Número de título: 638537

8,95 •
35
SABINA, Joaquín (1949-)
__Entre todas las mujeres [Grabación sonora] : voces de mujer cantan a Joaquín Sabi-

na. — Madrid : BMG, D.L.  2003. — 1 disco compacto (ca. 56 min.) : Digital ; 12 cm + 1
folleto ( 8 p.)



PÁGINA 11

Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Que  se llama soledad / Rosario. Con la frente marchita / Adriana Varela .

Calle Melancolía / Carmen Paris. ¿Quién me ha robado el mes de Abril? / Ana Belén.
Corre, dijo la tortuga / Julieta Venegas. Contigo / Niña Pastori. Noches de boda / Chavel
Vargas. Y nos dieron las diez / Tamara. Con dos camas vacías / María Jiménez. La canción
de las noches perdidas / Pasión Vega. A la  sombra de un león / Soledad Giménez. Esta boca
es mía / Olga Román. Por el bulevar  de los sueños rotos / Lua Ríos

D.L. M 34568-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.SAB 30
Número de título: 628370

17,95 •
36
SANZ, Alejandro
No es lo mismo [grabación sonora] / Alejandro Sanz ; producido por Lulo Pérez y

Alejandro Sanz. — [s.l.] : Warner Music Benelux, 2003. — 1 disco compacto (50 min., 26
seg.) ; 12 cm. + 1 folleto (18 p.)

Letras de canciones en folleto
Contiene: No es lo mismo ; Hoy llueve, hoy duele ; He sido tan feliz contigo ; Try to

save your song ; Eso ; Labana; Sandy a orilla do mundo ; 12 por 8 ; Al olvido invito yo ;
Regálame la silla donde te espere ; Lo diré bajito ; Sí, he cantado mal

1. Pop español I. Título
2SAN90
Número de título: 625421

16,50 •
37
STING
Sacred love [Grabación sonora] / Sting. — [S.l.] : A & M Records, p 2003. — 1 disco

compacto (ca. 59 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([24] p.)
Contiene: Inside ; Send your love ; Whenever I say your name ; Dead man’s rope ;

Never coming home ; Stolen car ; Forget about the future ; This war ; The book of  my life
; Sacred love ; Send your love ; Shape of  my heart (Live)

1. Pop I. Título
2.STI 90
Número de título: 635047

18,95 •
38
SUEDE
Suede [Grabación sonora]. — [S.l.] : Sony Music, cop. 2002. — 1 disco compacto (ca.

46 min.) : Digital ; 12 cm
Contiene: So young ; Animal nitrate ; Shes not dead ; Moving ; Pantomime horse ;

The drowners ; Sleeping pills ; Breakdown ; Metal Mickey ; Animal lover ; The next life
1. Pop alternativo I. Título
2.SUE 90
Número de título: 625934

8,50 •
39
YOUNG, Neil
 Greendale [Grabación sonora] / Neil Young and Crazy Horse. — [s.l.] : Warner Music,

p 2003. — 1 disco compacto (ca. 79 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 DVD



PÁGINA 12

1. Rock I. Título
II. Crazy Horse
2YOU30
Número de título: 628005

18,50 •

3
Música clásica

40
DONIZETTI, Gaetano (1797-1848)
[Arias. Selección]
Una furtiva lagrima [Grabación sonora] : Arias / Donizetti, Bellini. — London : Decca,

p 2003. — 1 disco compacto (59 min., 37 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (53 p.)
Int.: Juan Diego Flórez ; Orchestra Sinfónica e Coro di Milano Giuseppe Verdi ;

director, Riccardo Frizza
1. Arias I. Título
II. Bellini, Vicenzo (1801-1835) III. Flórez, Juan Diego
3.DON 35
3.BEL 35
Número de título: 625754

19,50 •
4 1
HAENDEL, Georg Friedrich (1685-1759)
Giulio Cesare [Grabación sonora] / Handel. — Hamburg : Deutsche Grammophon,

p 2003. — 3 discos compactos (75, 80, 63 min.
) : DDD ; 12 cm + 1 libreto (195 p.)
Int.: Les Musiciens du Louvre ; director, Marc Minkowski
1. Óperas I. Título
3.HAN 35
Número de título: 637645

47,95 •
42
MARAIS, Marin (1656-1728)
Pièces de viole du Second Livre, 1701 [Grabación sonora] : hommage à Mons. de

Lully et Mons. de Sainte Colombe / Marin Marais.
 — [S.l.] : Alia Vox, 2003. — 1 disco compacto (66 min.) ; 12 cm + 1 libreto (66 p.). —

(Le parnasse de la viole ; vol. 2)
Int.: Jordi Savall, Rolf  Lislevand, Xavier Díaz-Latorre, Philippe Pierlot, Pierre Hantaï
1. Suites-Viola I. Título
II. Savall, Jordi III. Serie
3.MAR 15.42
Número de título: 637662

32,95 •
43
MISTERI de’Elx [grabación sonora] : La Vespra. — [s.l.] : Licanus, D.L. 2003. — 1

disco compacto (79 min., 29 seg.) + libreto  en español, valenciá, français, english (28 p.)
Disco grabado por Tabalet Estudis (EGT) en el Saló Alfons el Magnànim del Centre

Cultural La Beneficència los días 20, 21 y 22 de enero de 2003



PÁGINA 13

Intérpretes : Capella de Ministrers ; Cor de la Generalitat Valenciana ; Carles Magraner,
director ; Elisa Franzetti, soprano ; Josep Hernández, contratenor ; Josep Benet, tenor ; José
Antonio López, barítono

D.L. V 96-2003
1. Misteri d’Elx 2. Cantatas religiosas I. Título
3. MIS 40
Número de título: 614012

14,95 •
44
PREVIN, André
Tango, song and dance [Grabación sonora] / André Previn. — Hamburg : Deutsche

Grammophon, p 2003. — 1 disco compacto (76 min.
, 13 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (32 p.)
Con: Hungarian dances, nº 1, 6, 7 / Johannes Brahms ; Porgy and Bess / George

Gershwin ; Schön Rosmarin / Fritz Kreisler ; Sonata for violin and piano nº 1 / Gabriel
Fauré

Int.: Anne-Sophie Mutter, violín ; André Previn, Lambert Orkis, piano
1. Violín y piano I. Título
II. Mutter, Anne-Sophie
3.PRE 12.41
Número de título: 637711

17,95 •
45
SAINTE COLOMBE (ca. 1660-1720?)
Pièces de viole [Grabación sonora] : les six suittes por basse de viole seule / Sainte

Colombe le fils. — [S.l.] : Alia Vox, 2003. — 2 discos compactos (45, 50 min.) ; 12 cm +
libreto. — (Le parnasse de la viole ; 1)

Contiene las seis suites para viola de pie o de gamba
Int.: Jordi Savall ; Jean-Pierre Marielle, recitador
1. Suites-Viola I. Título
II. Savall, Jordi III. Serie
3.SAI 11.42
Número de título: 637659

32,95 •
46
SCHELLE, Johann (1648-1701)
Sacred Concertos & Cantatas [Grabación sonora] / Johann Schelle.
 — [S.l.] : CPO, 2002. — 1 disco compacto (76 min.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (24 p.)
Contiene: Also hat Gott die Welt geliebet ; Gott, sei mir gnädig ; Eructavit cor meum

à 20 ; Die auf  den Herren hoffen ; Durch Adams Fall à 20 ; Ah! Quam multa sunt peccata ;
Lobe den Herrn, meine Seele

Int. : La Capella Ducale ; Música Fiata ; director,  Roland Wilson



ÍNDICES



PÁGINA 15

      INDICE DE AUTORES

Álvarez, Javier: ............................................................................................................. 1, 15.
Amador, Raimundo: ................................................................................................... 2.
Antunes, Arnaldo: ....................................................................................................... 3.
Beck: ............................................................................................................................... 16.
Belle and Sebastian: ..................................................................................................... 17.
Berlanga, Carlos: .......................................................................................................... 18.
Bill Evans Trio: ............................................................................................................ 10.
Camilo, Michel: ........................................................................................................... 11.
Chambao: ...................................................................................................................... 4.
Conte, Paolo: ................................................................................................................ 5.
Deep Purple: ................................................................................................................. 19.
Dido: ............................................................................................................................... 20.
Dion, Celine: ................................................................................................................ 21.
Donizetti, Gaetano: .................................................................................................... 40.
Eagles: ............................................................................................................................. 22.
Family (Grupo musical): ............................................................................................ 23.
Fangoria: ........................................................................................................................ 24.
Fito & Fitipaldis: ......................................................................................................... 25.
Haendel, Georg Friedrich (1685-1759): .................................................................. 41.
Harrison, George: ....................................................................................................... 26.
Harvey, P. J.: .................................................................................................................. 27.
Jara, Victor: ................................................................................................................... 7.
Korn: ............................................................................................................................... 28.
La Buena Vida: ............................................................................................................. 29.
Mägo de Oz: ................................................................................................................. 30.
Marais, Marin: .............................................................................................................. 42.
Milanés, Pablo: ............................................................................................................. 8.
Morrison, Van: ............................................................................................................. 12, 31.
Noa: ................................................................................................................................ 32.
Portishead: ..................................................................................................................... 33.
Previn, André: .............................................................................................................. 44.
Pulp: ................................................................................................................................ 34.
Radio Tarifa: ................................................................................................................. 9.
Sabina, Joaquín: ........................................................................................................... 35.
Sainte Colombe: ........................................................................................................... 45.
Sanz, Alejandro: ........................................................................................................... 36.
Schelle, Johann: ............................................................................................................ 46.
Seal: ................................................................................................................................. 13.
Simone, Nina: .............................................................................................................. 14.
Sting: ............................................................................................................................... 37.
Suede: .............................................................................................................................. 38.
Young, Neil: .................................................................................................................. 39.



PÁGINA 16

INDICE DE TITULOS

Álbum: ........................................................................................................................... 29.
All things must pass: ................................................................................................... 26.
Antología: ...................................................................................................................... 8.
Bananas: ......................................................................................................................... 19.
The complete greatest hits: ........................................................................................ 22.
Dear catastrophe waitress: ......................................................................................... 17.
El derecho de vivir en paz: ........................................................................................ 7.
Different class: .............................................................................................................. 34.
Divas Brasil: .................................................................................................................. 6.
Dummy:......................................................................................................................... 33.
Endorfinas en la mente: ............................................................................................. 4.
__Entre todas las mujeres: ......................................................................................... 35.
Fiebre: ............................................................................................................................ 9.
Four women: ................................................................................................................ 14.
Una furtiva lagrima: .................................................................................................... 40.
Gaia: ................................................................................................................................ 30.
Giulio Cesare: ............................................................................................................... 41.
Gold: ............................................................................................................................... 32.
Greendale: ..................................................................................................................... 39.
Indicios: ......................................................................................................................... 18.
Isla menor:..................................................................................................................... 2.
Life for rent: .................................................................................................................. 20.
Live at the Blue Note: ................................................................................................. 11.
Lo más lejos, a tu lado: ............................................................................................... 25.
Misteri de’Elx: .............................................................................................................. 43.
No es lo mismo: ........................................................................................................... 36.
Odelay: ........................................................................................................................... 16.
One heart: ..................................................................................................................... 21.
Pièces de viole: ............................................................................................................. 45.
Pièces de viole du Second Livre, 1701: ................................................................... 42.
Reveries: ......................................................................................................................... 5.
What’s wrong with this picture?: ............................................................................ 12, 31.
Sacred Concertos & Cantatas: .................................................................................. 46.
Sacred love: .................................................................................................................... 37.
Seal IV: ........................................................................................................................... 13.
Un soplo en el corazón: ............................................................................................. 23.
Suede: .............................................................................................................................. 38.
Tango, song and dance: ............................................................................................... 44.
Una temporada en el infierno: ................................................................................. 24.
Tiempodespacio: .......................................................................................................... 1, 15.
To bring you my love: ................................................................................................ 27.
Tribalistas: ..................................................................................................................... 3.
Untouchables: ............................................................................................................... 28.
Waltz for Debby: ......................................................................................................... 10.



PÁGINA 17

INDICE DE MATERIAS

Arias: .............................................................................................................................. 40.
Blues: .............................................................................................................................. 12, 31.
Bossa Nova: ................................................................................................................... 6.
Britpop: .......................................................................................................................... 34.
Brown, Carlinhos: ....................................................................................................... 3.
Cantatas religiosas: ...................................................................................................... 43, 46.
Cantautores: .................................................................................................................. 1, 5, 7, 8, 15.
Flamenco: ...................................................................................................................... 2.
Flamenco fusión: ......................................................................................................... 9.
Heavy metal: ................................................................................................................. 19.
Hip hop: ........................................................................................................................ 16.
Jazz: ................................................................................................................................. 10.
Jazz (a. 60): .................................................................................................................... 10.
Jazz latino: ..................................................................................................................... 11.
Jazz vocal: ...................................................................................................................... 14.
Misteri d’Elx: ................................................................................................................ 43.
Monte, Marisa: ............................................................................................................. 3.
Música brasileña: .......................................................................................................... 3, 6.
Música country: ........................................................................................................... 22.
Música étnica-Brasil: ................................................................................................... 3.
Música italiana: ............................................................................................................ 5.
Música sacra: ................................................................................................................. 46.
Nuevo flamenco: .......................................................................................................... 4.
Óperas: ........................................................................................................................... 41.
Pop: ................................................................................................................................. 17, 20, 25, 32, 37.
Pop-Rock: ...................................................................................................................... 26.
Pop-rock español: ........................................................................................................ 1, 15, 18, 23, 24, 30, 35.
Pop-rock internacional: .............................................................................................. 21.
Pop alternativo: ............................................................................................................ 16, 27, 38.
Pop español: .................................................................................................................. 29, 36.
Rock: ............................................................................................................................... 22, 30, 39.
Rock duro: ..................................................................................................................... 28.
Sofistysoul: .................................................................................................................... 21.
Soul: ................................................................................................................................ 13, 20.
Suites-Viola: .................................................................................................................. 42, 45.
Trip-Hop: ...................................................................................................................... 33.
Violín y piano: ............................................................................................................. 44.


